
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  121 DEL  21/06/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI COMPLEMENTARI DI PULIZIA DELLE SPIAGGE E
GESTIONE  DEI  RIFUTI  PRODOTTI,  AL  GESTORE  DEI  SERVIZIO  DI  IGIENE
AMBIENTALE AI SENSI DELL`ART. 5 DEL CONTRATTO D`APPALTO REP. 643
DEL 29/03/2017

L'anno  2019 e questo giorno  21 del  mese di  giugno alle ore  12:45 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



Premesso che in data 29/03/2017 è stato sottoscritto il contratto d’appalto rep. n. 643 registrato a Lecce il
30/03/2017  al  n.  97  serie  1,  tra  i  comuni  dell’  A.R.O.  LECCE/1  e  la  ditta  Monteco  Srl,  aggiudicataria
dell'Appalto;
Preso atto che il canone annuo per il comune di Trepuzzi è pari a € 1.521.469,95 e quindi di € 126.789,16
mensili tutto oltre iva al 10% come per legge;
Considerato che con propria deliberazione n. 220 del 12/12/2018 questa Giunta Comunale ha espresso
atto di indirizzo per l'affidamento, ai sensi dell'art. 5 del Contratto d'Appalto, dei servizi complementari di
diserbo meccanico e pulizia delle caditoie sul territorio comunale alla ditta Monteco Srl; 
Preso atto  che con contratto aggiuntivo rep. 507 del 28.03.2019 sono stati affidati alla Monteco i servizi
complementari di cui al punto precedente;
Considerato  che  l'art.  5  del  Contratto  d'Appalto  prevede  altresì  la  possibilità  di  affidare  altri  servizi
complementari  non  compresi  nell'Elenco  Prezzi  Unitari  allegato  al  contratto,  previa  autorizzazione
dell'Amministrazione  Comunale  del  corrispettivo,  determinato  sulla  scorta  di  una  relazione  tecnico-
economica, preventivamente autorizzata dalla stessa Amministrazione Comunale; 
Considerato che,  per  una  semplificazione  amministrativa  e  per  ottimizzare  l'intero  servizio  di  igiene
ambientale, è intenzione di questa Amministrazione affidare allo stesso gestore, Monteco Srl, il servizio di
pulizia  delle  spiagge  nella  Marina  di  Casalabate  e  gestione  dei  rifiuti  raccolti,  inteso  come  servizio
complementare ai servizi di igiene ambientale con contratto d'appalto rep. n. 643 del 29/03/2017;
Considerato che i suddetti servizi non sono attualmente contrattualizzati;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito al fine di esprimere un formale atto di indirizzo; 
Visto il  parere  sulla  regolarità  tecnica espresso ex art.  49  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 dal  Responsabile  di
Settore;
Visti lo Statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il  Contratto d'appalto rep. n.  643 del
29/03/2017, del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Per tutto quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
1. di esprimere formale atto di indirizzo per l'affidamento dei servizi di pulizia delle spiagge nella Marina di
Casalabate  e  gestione  dei  rifiuti  raccolti,  alla  ditta  Monteco  Srl,  già  affidataria  dei  servizi  di  igiene
ambientale, da intendersi come servizio complementare ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.
5 del Contratto d'Appalto rep. n. 643 registrato a Lecce il 30/03/2017 al n. 97 serie 1;
2. Di dare mandato al Responsabile del Settore Urbanistica e Igiene Urbana di predisporre la relazione
tecnico-economica  per  l'affidamento  dei  suddetti  servizi,  così  come  previsto  dall'art.  5  del  predetto
Contratto  d'Appalto,  in  quanto  trattasi  di  servizi  non  compresi  nell'Elenco  Prezzi  Unitari  allegato  al
Contratto d'Appalto; 
3. Di dare atto che, così come previsto dal predetto art. 5 del Contratto d'Appalto, la Relazione tecnico-
economica  di  cui  al  punto  precedente,  dovrà  essere  preventivamente  approvata  dall'Amministrazione
prima di procedere alla sottoscrizione del contratto aggiuntivo;
4. Di disporre che, fino al perfezionamento del contratto aggiuntivo per l'affidamento dei servizi in oggetto,
dovrà  comunque  essere  garantito  il  servizio  di  pulizia  delle  spiagge  nella  Marina  di  Casalabate  di
competenza del Comune di Trepuzzi;
5. Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime  votazione,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  la  presente
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
27/06/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to LUCIANA LIMETTI F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


